
UCHWAŁA NR XXXIV/341/20
RADY MIASTA PIŁY

 z dnia 24 listopada 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/18 Rady Miasta Piły z dnia 28 listopada 2018 r.
w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady Miasta

Piły, diet dla przewodniczących rad i przewodniczących zarządów osiedli w Pile

Na  podstawie  art.  25  ust.  4,  6,  8  oraz  art.  37b  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) oraz § 3 pkt 2 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 26 lipca 2000 r.
w sprawie maksymalnej wysokości diet przysługujących radnemu gminy (Dz. U. Nr 61 poz. 710) Rada Miasta
Piły uchwala, co następuje:

§  1. W  uchwale  Nr  II/9/18  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  28  listopada  2018  r.

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady Miasta Piły,

diet dla przewodniczących rad i przewodniczących zarządów osiedli w Pile wprowadza się

następujące zmiany:

1) tytuł uchwały otrzymuje brzmienie:

w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady Miasta Piły;

2) traci moc § 2;

3) § 3 otrzymuje brzmienie:

§ 3. Diety są wypłacane w terminie do dnia 10 każdego miesiąca następującego po miesiącu,

za który ta wypłata następuje, na rachunek bankowy radnego.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Piły.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

PRZEWODNICZĄCA
Rady Miasta Piły
/-/ Maria Kubica



Uzasadnienie 

do uchwały Nr XXXIV/341/20 

Rady Miasta Piły

z dnia 24 listopada 2020 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr II/9/18 Rady Miasta Piły z dnia 28 listopada 2018 r.
w sprawie określenia zasad ustalania wysokości i wypłaty diet dla radnych Rady Miasta

Piły, diet dla przewodniczących rad i przewodniczących zarządów osiedli w Pile

Ustawa z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym na mocy art. 37b  uprawnia radę gminy do

ustalenia zasad,  na jakich przewodniczącemu i członkom organu wykonawczego jednostki

pomocniczej będzie przysługiwała dieta oraz zwrot kosztów podróży służbowej. Rada Miasta

Piły dotychczas ustalała diety dla przewodniczących organów uchwałodawczych jednostek

pomocniczych  -  rad  osiedli  i  przewodniczących  organów  wykonawczych  jednostek

pomocniczych - zarządów osiedli.

Uchwałą  Nr  XXVI/279/20  Rady  Miasta  Piły  z  dnia  9  czerwca  2020  r.  w  sprawie

przeprowadzenia z mieszkańcami jednostek pomocniczych Gminy Piła konsultacji dotyczącej

zmiany  statutów  osiedli,  w  okresie  od  13  lipca  2020  r.  do  27  lipca  2020  r.  zostały

przeprowadzone konsultacje  z mieszkańcami jednostek pomocniczych Gminy Piła  osiedli:

Gładyszewo, Górne, Koszyce, Motylewo, Podlasie i Staszyce.

Konsultowane statuty w treści  § 24 ust.  3 określiły  społeczną funkcję członków  organów

osiedla1,  co  uszczegółowione  zostało  w  uzasadnieniu  do  projektów  uchwał  w  sprawie

statutów osiedli,   dla każdej jednostki pomocniczej oddzielnie, podkreślając społeczną rolę

jednostki pomocniczej.

17 mieszkańców, z pięciu na sześć jednostek pomocniczych (mieszkańcy osiedla Gładyszewo

nie  wzięli  udziału  w  konsultacjach)  wzięło  udział  w  konsultacji  statutów  jednostek

pomocniczych Miasta Piły, co stanowi  0,067% uprawnionych do udziału w konsultacjach2.

W trybie składanych opinii, wniosków i uwag, jedynie przedstawiciele jednostki pomocniczej

1 Projekt uchwały Rady Miasta Piły w sprawie statutu osiedla … § 24. ust. 3 Członkowie organów osiedla pełnią swą
funkcję społecznie.

2 25149 - liczba mieszkańców 6 jednostek pomocniczych uprawnionych do udziału w konsultacjach.



osiedla Podlasie3 złożyli wniosek dotyczący możliwości przyznania diety członkom organów

osiedla4.  Podkreślić  należy,  że zainteresowanie  mieszkańców  funkcjonalnością  osiedla

mierzone  jest  m.in.  udziałem  mieszkańców  podczas  konsultacji  i  wyborów  osiedlowych

(frekwencja), natomiast efektywność funkcjonowania jednostki pomocniczych mierzona jest

m. in. aktywnością członków jej organów.

w z. PREZYDENTA MIASTA

         /-/ Krzysztof Szewc

         Zastępca Prezydenta

3 Z terenu osiedla Podlasie udział w konsultacji wzięły 4 osoby, w tym 2 osoby, to członkowie Rady Osiedla Podlasie.
4 Treść  wniosku:  W ramach posiadanych  środków Rada może  przyznać  diety  członkom organów osiedla oraz  zwrot

kosztów podróży z zachowaniem zasad określonych odrębną uchwałą Rady Miasta.


